6 de febrero de 2020  2,425,134,495 6.008%  1,088,530,101 2.697%
5 de junio de 2020  344,831,414 0.858%  154,778,787 0.383%
22 de agosto de 2020  614,436,458 1.522%  275,791,954 0.683%
24 de agosto de 2020  229,675,080 0.569%  103,090,463 0.255%
Total adquisiciones  3,614,077,447 8.957%  1,622,191,305 4.018%

Deceval es una subsidiaria sobre la cual la bvc tiene el control del 100% de manera directa, esto le da a la bvc la calidad de beneficiario
real de las acciones adquiridas por Depósito Centralizado de Valores – Deceval S.A. y de su participación en el capital de La CRCC. Con
estas adquisiciones, la bvc incrementa su participación en el capital de la CRCC al 60.26% al 13 de diciembre de 2020.

A continuación, se detalla el aumento de la participación total de la bvc con las adiciones realizadas:

Accionista

 Participación anterior a la adquisición

y fusión en el capital de La CRCC
 Acciones adquiridas

Participación después de la adquisición y
anterior a la fusión en el capital de La

CRCC

  Número de
acciones

 Participación %
en capital

 Número de
acciones

 Participación %
en capital

 Número de
acciones

 Participación % en
capital

Bvc   13,173,209,671  32.63%  3,614,077,447  8.96%  16,787,287,118  41.59%
Deceval   5,912,841,239  14.65%  1,622,191,305   4.02%  7,535,032,544  18.67%

   19,086,050,910  47.28%  5,236,268,752  12.98%  24,322,319,662  60.26%

De acuerdo con la relación de intercambio detallada en la nota 29, a continuación, se presenta la participación de la bvc al 31 de diciembre
de 2020 una vez realizada la fusión entre la CRCC y CCDC.

149 ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE ACCIONISTAS / MARZO DE 2021

Accionista

Participación anterior a la fusión en el
capital de La CRCC

Participación posterior a la fusión en el capital
de La CRCC

Número de
acciones

Participación %
en capital

Número de
acciones

Participación % en
capital

Bvc 16,787,287,118 41.59% 20,301,476,319 39.60%
Deceval 7,535,032,544 18.67% 7,535,032,544 14.70%